
Městský úřad Český Brod 
Odbor dopravy a obecní živnostenský úřad 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČ: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 
bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100 

 

 

 

     
ČÍSLO SPISU:  

Č.JEDNACÍ: 

VYŘIZUJE: 

S-MUCB 43425/2023 ODŽÚ-Srs 

MUCB 3878/2024 

Mgr. Soňa Sršňová 

   

TELEFON: 

DATUM: 

321 612 196 

16. 1. 2024 

  

     

     

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

 

Městský úřad Český Brod, odbor dopravy a obecní živnostenský úřad, jako věcně a místně příslušný 

správní orgán podle ust. § 77 odst. 1 písm. c) a § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 

pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon 

o silničním provozu“), na základě návrhu ze dne 14. 8. 2023, upraveného dne 23.11.2023 žadatele: 

Město Český Brod, IČ: 00235334, nám. Husovo 70, 282 01 Český Brod, zastoupeno Ing. Michalem 

Fottem, IČ: 02783584, Jatecká 1344, 282 01 Český Brod a na základě písemného souhlasu dotčeného 

orgánu Policie ČR KŘP Středočeského kraje DI Kolín ze dne 18. 7. 2023, č. j. KRPS-168124-2/ČJ-

2023-010406 a ze dne 23.11.2023, č.j. KRPS-295553-2/ČJ-2023-010406 

s t a n o v u j e 

v souladu s ustanovením § 77 odst. 5, zákona o silničním provozu a s odkazem na ust. § 171 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní řád“) 
 

místní úpravu provozu na místních komunikacích ul. 28. října, Na Cihelně, 
K Dolánkám, Roháčova, Rokycanova, Jeronýmova, Na Bělidle, Na Kutilce v k.ú. a obci 

Český Brod 
 

 

dle předloženého dopravně inženýrského opatření, které je nedílnou součástí stanovení. 

 

Stanovení spočívá v osazení svislého dopravního značení „Zóna 30“, která řeší snížení rychlosti ve 

vybrané lokalitě v okolí sídliště Jahodiště. Navržené řešení přispěje ke sjednocení dopravního značení a 

zvýšení bezpečnosti chodců. Součástí navrhovaných úprav je otočení zjednosměrnění části ulice 

Roháčova v úseku k Dolánkám – Rokycanova. Zároveň bude povolen obousměrný provoz cyklistů 

v celé délce jednosměrného úseku ulice Na Bělidle, K Dolánkám a v části ulice Roháčova. 

 

 

Nově osazené svislé dopravní značení: 

• IZ 8a – Zóna s dopravním omezením 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


 str. 2 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČ: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 
bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100 

 

• IZ 8b – Konec zóny s dopravním omezením 

• IP 4b – Jednosměrný provoz 

• B 28 – Zákaz zastavení 

• C 2c – Přikázaný směr jízdy vlevo 

• B 2 – Zákaz vjezdu všech vozidel 

• IP10a – Slepá pozemní komunikace 

• E 12a – Jízda cyklistů v protisměru 

• E 12b – Vjezd cyklistů v protisměru povolen 

 

 

Podmínky pro provedení místní úpravy provozu:  

1. Budou dodrženy podmínky ze stanoviska dotčeného orgánu Policie ČR KŘP Středočeského 

kraje DI Kolín ze dne 23.11. 2023, č. j. KRPS-295553-2/ČJ-2023-010406: 

- Instalované svislé dopravní značení bude v souladu se Zásadami pro dopravní značení na 

pozemních komunikacích TP 65 a Zásadami pro označování dopravních situací na 

pozemních komunikacích TP 169.  

- Provedení dopravních značek musí být svým rozměrem, tvarem a barevným provedením 

odpovídat vyhl. MD č. 294/2015, kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a musí být v souladu s ČSN EN 12899-1, musí 

být schváleno Ministerstvem dopravy. 

- Instalované dopravní značení a zařízení musí být schváleno Ministerstvem dopravy a 

instalováno odbornou firmou nebo osobou s platným oprávněním pro tyto práce.  

2. Instalaci dopravního značení zajistí žadatel, Město Český Brod, IČ: 00235334, nám. Husovo 70, 

282 01 Český Brod na své náklady, prostřednictvím odborné firmy, nejdříve však ode dne nabytí 

účinnosti tohoto opatření obecné povahy. 

 

Odůvodnění: 

Město Český Brod, IČ: 00235334, nám. Husovo 70, 282 01 Český Brod, zastoupeno Ing. Michalem 

Fottem, IČ: 02783584, Jatecká 1344, 282 01 Český Brod dne 14. 8. 2023 podalo návrh na stanovení 

místní úpravy provozu na místních komunikacích ul. 28. října, Na Cihelně, K Dolánkám, Roháčova, 

Rokycanova, Jeronýmova, Na Bělidle, Na Kutilce v k.ú. a obci Český Brod. Dokumentace řeší návrh 

svislého dopravního značení „Zóna 30“, které řeší snížení rychlosti ve vybrané lokalitě v okolí sídliště 

Jahodiště. Plošné navržení zóny je navrženo z důvodu obytného charakteru čtvrti společně s umístěním 

mateřské školky, tenisového klubu a sportovního areálu kutilka. Navržené řešení přispěje ke sjednocení 

dopravního značení a zvýšení bezpečnosti chodců. Součástí navrhovaných úprav je otočení 

zjednosměrnění části ulice Roháčova v úseku K Dolánkám - Rokycanova. Důvodem této změny je 

diverzifikace intenzity dopravy v ulici K Dolánkám tak, aby část dopravy z ul. Na Cihelně a 28. října 

nebyla směrována do ulice K Dolánkám, která je silně zatížena tranzitní dopravou.  

V souladu s ust. § 77 odst. 2, písm. b) a odst. 3 zákona o silničním provozu, správní orgán projednal 

návrh na stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci s dotčeným orgánem. Dotčený orgán 

Policie ČR KŘP Střed. kraje DI Kolín udělil dne 18. 7. 2023 písemný souhlas pod č. j. KRPS-168124-

2/ČJ-2023-010406. Dne 21. 8. 2023 byl v souladu s § 172 odst. 1 správního řádu návrh opatření obecné 

povahy zveřejněn na úřední desce Městského úřadu Český Brod. Návrh opatření obecné povahy byl z 

úřední desky města Český Brod sejmut dne 6. 9. 2023, tedy po uplynutí zákonné 15 denní lhůty. Dotčené 

osoby byly v návrhu vyzvány, že k němu mohou podávat připomínky nebo námitky ve lhůtě 30 dnů ode 

dne zveřejnění.  

Ve lhůtě 30 dnů ode dne zveřejnění návrhu opatření obecné povahy k němu podány 2 písemné 

připomínky nebo námitky. 

Dne 28.8.2023 podal námitku pan PhDR. Jan Dvořák: 

Vážená paní, 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


 str. 3 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČ: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 
bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100 

 

tímto podávám námitku ke shora uvedené veřejné vyhlášce. Nebyla zveřejněna v úplnosti, protože její 

nedílnou součástí je DIO, 

které jsem v přílohách nikde nedohledal. Tímto je navrhované opatření nejasné, nelze si učinit 

představu o dopravní úpravě v lokalitě. 

Faktem asi bude, že původcem úprav jsou patrně stěžovatelé z ulice K Dolánkám, kterých se týká 

zvýšený provoz vozidel 

vyjíždějících ze "sídliště". 

Poněvadž chybí DIO, nejsem schopen posoudit kvalitu navrhovaného náhradního řešení. 

Děkuji za odpověď a doplnění. 

PhDr. Jan Dvořák 

 

Kontrolou elektronické úřední desky Města Český Brod (https://urednideska.cesbrod.cz/ud/index.html) 

bylo zjištěno, že Návrh opatření obecné povahy byl zveřejněn i s přílohou v podobě Dopravně 

inženýrského opatření (DIO). Obojí bylo zveřejněno v zákonné lhůtě 15 dnů. 

 

Správní orgán námitku zamítl. 

 

Dne 19.9.2023 podal Spolek přátel dopravy, z.s. Připomínku k návrhu stanovení úpravy provozu Český 

Brod sídliště: 

Tímto podávám připomínku podle ust. § 172 odst. 1 správního řádu k návrhu OOP (dále jen OOP), 

pod č.j. MUCB 44529/2023.  

OOP zachováním jednosměrného provozu, v tomto případě bezdůvodně, dopadá i na cyklisty. Při 

menších dovolených rychlostech jsou přitom menší šířkové nároky na provoz. Zároveň je cyklistická 

doprava prvkem zklidnění provozu sama o sobě.  

1) žádáme o stanovení obousměrného provozu cyklistů v celé délce jednosměrného úseku ulice Na 

Bělidle, K Dolánkám a 28. října. 

 

Správní orgán projednal připomínku s žadatelem, vlastníkem komunikace a Policií ČR KŘP Střed. kraje 

DI Kolín. 

V ulicích Na Bělidle, K Dolánkám a také v části ulice Roháčova bude povolen obousměrný provoz 

cyklistům – doplněno svislé dopravní značení E12a a E12b. V ulici 28. října bude zachován provoz 

pouze v jednom směru. Silniční správní úřad se v tomto případě ztotožňuje s vyjádřením žadatele, 

zastoupeným Ing. Michalem Fottem, který uvádí následující: „Po provedeném místním šetření (společně 

s příslušným odborem dopravy) jsme navrženou úpravu v ulici 28. října shledali z pohledu bezpečnosti 

a plynulosti provozu na pozemním komunikacích vzhledem k šířkovému uspořádání komunikace s 

oboustranným parkováním i vzhledem k značné intenzitě vozidel a obrátkovosti parkovacích a 

odstavných stání jako nevhodnou z pohledu obousměrného provozu cyklistů.“ 

 

Správní orgán připomínce částečně vyhověl. 

 

V rámci projednávaných změn vyplynula i potřeba odstranění dvou příčných prahů v ulici Na Cihelně a 

umístění SDZ B28 (Zákaz zastavení) v části ulice Roháčova (mezi ulicemi Na Cihelně a Rokycanova) 

na levou stranu komunikace ve směru jízdního pruhu. Všechny změny (doplnění SDZ E12a a E12b, 

odstranění příčných prahů, přemístění B28) byly doplněny do projektové dokumentace, kterou schválil 

dotčený orgán Policie ČR KŘP Střed. kraje DI Kolín dne 23. 11. 2023 stanoviskem č. j. KRPS-295553-

2/ČJ-2023-010406. 

 

Na základě předložených dokladů Odbor dopravy a obecní živnostenský úřad MěÚ Český Brod, jako 

příslušný správní orgán posoudil upravený návrh na stanovení místní úpravy provozu dle zákona o 

silničním provozu, zejména s odkazem na ust. § 78 tak, aby užití předmětného dopravního značení bylo 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz
https://urednideska.cesbrod.cz/ud/index.html


 str. 4 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČ: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 
bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100 

 

účelné, přiměřené a nezbytné s ohledem na bezpečnost a plynulost silničního provozu, a proto vydal 

v souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a s odkazem na ust. § 171 správního 

řádu opatření obecné povahy pro stanovení místní úpravy provozu na výše uvedených pozemních 

komunikacích a určil podmínky pro instalaci dopravního značení.  

 

Poučení: 

Podle § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Podle 

§ 174 odst. 2 správního řádu lze soulad opatření obecné povahy posoudit v přezkumném řízení. Usnesení 

o zahájení přezkumného řízení lze vydat do 3 let od účinnosti opatření obecné povahy.  

Podle § 173 odst. 1 správního řádu opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni 

vyvěšení této veřejné vyhlášky. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                    

Mgr. Soňa Sršňová v.r. 

referent odboru dopravy a obecního živnostenského úřadu                                                                                                      

oprávněná úřední osoba 

otisk úředního razítka 

 

Příloha: 

• situace dopravního značení DIO 

 

 

 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Města Český Brod. 

 

 

Vyvěšeno dne:  …………..                                         Sejmuto dne : ………………….. 

 

Razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

Doručuje se: 

Veřejnou vyhláškou (ve smyslu § 172 správního řádu) 

 Ing. Michal Fott, Jatecká 1344, 282 01 Český Brod  

 Město Český Brod, nám. Husovo 70, 282 01 Český Brod 

Odbor rozvoje – kopie prostř. Ginis 

 

Na vědomí: 

 Technické služby Český Brod, Palackého 339, 282 01 Český Brod 

Policie ČR KŘP Střed. kraje DI Kolín, Václavská 11, 280 16 Kolín 3 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz

